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Vorlage des FB 1         
Gemeinderat  
 
TOP 11 Beratung und Beschlussfassung zur Änderung der Entgelte für 

Liegeplatzbenutzung durch Fahrgastkabinenschiffe  

 
 
Beschlussvorschlag:  
 
Der Gemeinderat berät und beschließt, die Entgelte für Liegeplatzbenutzung durch 
Fahrgastkabinenschiffe entsprechend der Anlage ab 01.01.2022 zu beschließen.  
 
Sachvortrag: 
 
Im Rahmen der Haushaltskonsolidierung hat der Gemeinderat beschlossen, die 
Entgelte für Liegeplatzbenutzung durch Fahrgastkabinenschiffe zu erhöhen. Ziel sind 
Einnahmesteigerungen in Höhe von durchschnittlich 10 %. Dies wird durch die in 
Anlage 1 aufgeführten Steigerungen voraussichtlich erzielt.  
   
Finanzierung: 
 
 

Sichtvermerk Kämmerer:    
 
 
22.11.2021 Tremmel   Tremmel     
  
Datum Sachbearbeiter  FB-Leiter    Bürgermeister 
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Entgelte für die Liegeplatzbenutzung der Stadt Freudenberg durch 
Fahrgastkabinenschiffe 
 
 (Bruchteile von Abrechnungseinheiten ( (Schiffslänge, Kubikmeter, Kilowattstunden) 
werden auf die nächste ganze Zahl aufgerundet)(zuzüglich gesetzl. Mwst. ) 
 
Liegedauer Liegegeld pro m²(Länge x 

Breite) alt 
Liegegeld pro 
m²(Länge x Breite) ab 
01.01.2022 

bis 6 Stunden 0,10 €/m² 0,11 €/m² 

über 6 bis 12 Stunden 0,13 €/m² 0,14 €/m² 

über 12 bis 16 Stunden 0,15 €/m² 0,16 €/m² 

über 18 Stunden 0,18 € /m² 0,19 € /m² 

 
 
 
Stornoregelungen (jeweils zuzüglich gesetzl. MwSt) 
 
Mehr als 30 Tage vor dem Liegetermin Keine Gebühr 
Weniger als 29 Tage bis 7. Tag vor dem 
Liegetermin ohne Ersatztermin 

50 € Stornogebühr 

Weniger als 6 Tage vor dem 
Liegetermin  

100 % Liegeplatzgebühr 

Stornierung ohne Ersatztermin 20,-- Euro Verwaltungsaufwand  
zusätzlich zur Stornogebühr 

 
 
Sonstige Entgelte (jeweils zuzüglich gesetzl. MwSt) 
(Bruchteile von Abrechnungseinheiten ( (Schiffslänge, Kubikmeter, Kilowattstunden) 
werden auf die nächste ganze Zahl aufgerundet) 
 
Strom pro Kwh Trinkwasser pro m³ Müllentsorgung 
0,23 € alt/ 0,35 € neu Der jeweils aktuelle Tarif Auf Anfrage  

 
 
 
 


